Ítem, en l’entrada, un banch sotil. 

Ítem, un banquet. 

Ítem, I picha oliera qui te de VII en VIII quarteres, hay oli tro a un palm e mig de cana. 

Ítem, una algerra ab qualque mig quarter d’oli. 

Ítem, I cètria de terra gran. 

Ítem, en l’obrador del dit alberch, V algerres plenes d’oli. 

Ítem, altre algerra buyda. 

Ítem, un paves sotil. 

Ítem, qualque miya quartera de aspelta. 

541

 Segueix, qual, tatxat. 
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Ítem, miya somada de lenya de pi. 

Ítem, un cavech. 

Ítem, en lo celler, una tina de XXXX somades poch mes o menys. 

Ítem, dos folladors la I de
542

 VIII somades l’altre de V somades. 

Ítem, I parell  de portadores sotils. 

Ítem, una quilma sotil. 

Ítem, I bóta de qualsque XV o XVI sesters. 

Ítem, altre bóta de qualsque X sesters, hon ha un poch de vimades sotils. 

Ítem, I olla de celler. 

Ítem, I sellona. 

Ítem, I caulera de truy. 

Ítem, un ort ab son truy situat sobre lo monestir de Vall laura, affronte ab lo torrent, e ab un ort 

d’en Francesc Morató, prevera, e ab lo vall del mur. 

Ítem, ha en lo dit ort, tres olles grans de terra. 

Ítem, I camp situat assats sobre lo dit monastir, affronte ab un camp d’en Thomas, ferrer, e ab 

ort dels hereus d’en Johan Oliver, quod baster. 

Ítem, I sort porció de terra situada a assats sobre lo dit camp, affronte ab lo dit camp d’en 

Thomas, ferrer, e ab un camp dels hereus d’en Berenguer de Palau. 

Ítem, una vinya apellada lo Comallar, affronte ab la honor en Ramón ces comes, prothonote, la 

qual lo dit marit meu ma lexada. 

Ítem, una vinya situada al loch apellat Campradon, affronte ab la honor d’en Serra d’Arna, e ab 

un torrent. 

Et hoc ad presens
543

 fatemur inde nos nolibus predictis invenisse pretestantis quod si ammodo  

aliqua alia bona invenire potermus mox ea in presenti inventario
544

 ponemus et mittemus 

pretestor eciam ego, dicti Petrus Corneti, per dicta bona noli sunt penes me sed penes dictam 

dominam Elisendem, que ea tenet et possidet obligata et ypothecata ut predicitur per suis dote et 

sponsalicio et alia iuste et iura suo. Et ego, dicta Elisendis, fateor sic in veritate existere. Actum 

est hoc Minorise septima die febrerii, anno anate domini Millesimo Quadragentesimo 

terciodecimo. Sig + num Elisendis. Sig + num Petri Corneti predictore, qui huic nominibus 

predictis facimus, concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt, discretus Bernat Piles, presbiter, et Salvator Vitalis, habitator Minorise. 
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 Segueix, V, tatxat. 
543